
Ⅰ　経常収益
１　受取会費

正会員受取会費 45,000 45,000
２　受取寄付金

受取寄付金 9,756,000 9,756,000
３　事業収益

自主事業収益 2,430,000
受託事業収益 41,264,000 43,694,000

４　助成金
助成金 7,700,000 7,700,000

5　その他収益
受取利息 0 0

経常収益計 61,195,000

Ⅱ　経常費用
１　事業費

（１）人件費
人件費 30,572,000
通勤費 446,000
法定福利費 3,871,000
福利厚生費 513,000

人件費計 35,402,000
（２）その他経費

　　　　　　委託費 2,248,000
　　　　　　諸謝金 5,407,600
　　　　　　印刷製本費 1,044,000
　　　　　　旅費交通費 1,150,000
　　　　　　通信運搬費 783,000
　　　　　　消耗品費 802,000
　　　　　　消耗什器備品費 787,500
　　　　　　光熱水費 1,471,000
　　　　　　地代家賃 3,036,000
　　　　　　賃借料 967,400
　　　　　　保険料 205,000
　　　　　　諸会費 709,000
　　　　　　新聞図書費 162,000
　　　　　　支払手数料 10,000
　　　　　　材料費 293,000
　　　　　　食材費 4,560,000
　　　　　　広告宣伝費 0
　　　　　　会議費 0
　　　　　　減価償却費 0
　　　　　　租税公課 2,038,000
　　　　　　雑費 88,000

その他経費計 25,761,500
事業費計 61,163,500

２　管理費
（１）人件費

人件費 0
人件費計 0

（２）その他経費
会議費 3,000
租税公課 0
支払手数料 0
雑費 0

その他経費計 3,000
管理費計 3,000

経常費用計 61,166,500
当期経常増減額 28,500
法人税等納税額 71,000

当期正味財産増減額 △ 42,500
前期繰越正味財産額 2,698,541
次期繰越正味財産額 2,656,041

活　動　予　算　書　

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

科　　　目 金　　　額



科　　　目 一   般 寄付事業 さぽらんて まちのえき こども明日花 合　　計

Ⅰ　経常収益

　　１　受取会費 45,000 45,000

　　２　受取寄付金 7,300,000 96,000 2,360,000 9,756,000

　　３　事業収益

　　　　　自主事業収益 30,000 84,000 2,316,000 2,430,000

　　　　　受託事業収益 22,937,000 9,077,000 9,250,000 41,264,000

　　４　助成金 7,700,000 7,700,000

　　５　その他収益 0

　　　　　受取利息 0

経常収益計 75,000 7,300,000 23,021,000 11,489,000 19,310,000 61,195,000

Ⅱ　経常費用

　　１　事業費

　　　（１）人件費

　　　　　　人件費 14,520,000 5,232,000 10,820,000 30,572,000

　　　　　　通勤費 237,000 99,000 110,000 446,000

　　　　　　法定福利費 1,834,000 907,000 1,130,000 3,871,000

　　　　　　福利厚生費 67,000 266,000 180,000 513,000

人件費計 0 0 16,658,000 6,504,000 12,240,000 35,402,000

　　　（２）その他経費 0

　　　　　　委託費 1,438,000 810,000 2,248,000

　　　　　　諸謝金 410,000 1,047,000 3,950,600 5,407,600

　　　　　　印刷製本費 30,000 500,000 514,000 1,044,000

　　　　　　旅費交通費 100,000 200,000 48,000 802,000 1,150,000

　　　　　　通信運搬費 401,000 106,000 276,000 783,000

　　　　　　消耗品費 5,000 360,000 197,000 240,000 802,000

　　　　　　消耗什器備品費 631,000 156,500 787,500

　　　　　　光熱水費 770,000 305,000 396,000 1,471,000

　　　　　　地代家賃 2,160,000 876,000 3,036,000

　　　　　　賃借料 40,000 193,000 734,400 967,400

　　　　　　保険料 21,000 184,000 205,000

　　　　　　諸会費 24,000 568,000 67,000 50,000 709,000

　　　　　　新聞図書費 85,000 7,000 70,000 162,000

　　　　　　支払手数料 10,000 10,000

　　　　　　材料費 288,000 5,000 293,000

　　　　　　食材費 4,560,000 4,560,000

　　　　　　広告宣伝費 0 0

　　　　　　会議費 0 0

　　　　　　減価償却費 0

　　　　　　租税公課 920,000 528,000 590,000 2,038,000

　　　　　　雑費 40,000 18,000 30,000 88,000

その他経費計 5,000 164,000 6,363,000 4,985,000 14,244,500 25,761,500

事業費計 5,000 164,000 23,021,000 11,489,000 26,484,500 61,163,500

　　２　管理費

　　　（１）人件費

　　　　　　人件費 0

人件費計 0 0 0 0 0 0

　　　（２）その他経費

　　　　　　会議費 3,000 3,000

　　　　　　租税公課 0

　　　　　　支払手数料 0

　　　　　　雑費 0

その他経費計 3,000 0 0 0 0 3,000

管理費計 3,000 0 0 0 0 3,000

経常費用計 8,000 164,000 23,021,000 11,489,000 26,484,500 61,166,500

当期経常増減額 67,000 7,136,000 0 0 △ 7,174,500 28,500

■2020年度　特定非営利活動法人せわやきネットワーク事業別収支予算




